附件5

临时使用土地合同

（与自然资源部门签订的合同参考样本）

甲方（自然资源部门）：
乙方（临时用地使用人）：
乙方因          （建设项目施工或地质勘查等）需要，向甲方申请临时使用土地。现根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国土地管理法实施条例》《自然资源部关于规范临时用地管理的通知》（自然资规〔2021〕2号）等有关政策法规文件规定，双方就该临时用地有关事项签订本合同：
一、临时用地位置

乙方申请使用的临时用地位于        ，具体用地范围见附图所示，总面积为        平方米，土地现状为      （填写土地现状类型及相应面积），该地所有权及使用权情况为        。
二、临时用地用途

申请及批准使用的临时用地用途为          。(按照《自然资源部关于规范临时用地管理的通知》（自然资规〔2021〕2号）填写)
三、临时使用土地期限

自     年    月    日至      年     月    日。（不得少于临时用地审批前置要件的行政许可、批复文件 等的有效期限）

四、土地复垦
乙方应按照土地复垦方案或报告表执行土地复垦整治工作。严格按照土地复垦方案或报告表的具体措施、复垦标准、完成期限等要求，负责开展清理、整治，恢复原地类或达到可供利用状态。乙方应自临时用地期满之日起一年内，完成土地复垦工作。
五、补偿费用
乙方应向甲方支付临时用地补偿费共计         元                 （大写：          元）人民币，其中土地补偿费用        元             （大写：        元）、青苗和地上附着物等补偿费用        元          （大写：         元），支付方式为   　   ，支付期限为           。
六、交地约定

本合同签订后     日内，甲方向乙方交付上述土地，交付土地达到                ；乙方支付全部补偿费后，方可使用土地。

七、使用规定
乙方不得擅自改变用途，不得在临时用地上修建永久性建（构）筑物，对擅自改变用途或者临时用地期满拒不归还土地的，将按有关法律法规予以查处。
八、有关处置
在临时用地使用期间，如遇国家或集体建设需要，乙方应根据建设需要无条件服从并自行拆除临时用地范围内的一切设施，恢复原地类或达到可供利用状态。
九、使用情形
在临时用地上所发生的一切安全事故及所从事的违法经营活动后果由乙方负责，与甲方无关。
十、违约责任
其他违约责任（若有需载明）。
十一、协议生效
本协议由甲乙双方协商一致签订。本协议一式    份，甲方执    份，乙方执    份，自双方签章后生效。

十二、补充说明

如有未尽事宜，双方可另行约定补充条款或签订补充协议，与本合同具有同等法律效力。

甲方：（签章）

法定代表人（签字）：
乙方：（签章）
法定代表人（签字）：

签订日期：     年   月   日
PAGE
3